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Fylkesårsmøte i Oppland Bonde- og Småbrukarlag 2026 

Hotell Norge Høsbjør 08.03.26 

Sak 1: Konstituering. 

Navneopprop, valg av møtedirigenter, valg av møtesekretærer, valg av to til å underskrive 

årsmøteprotokoll 

Sak 2: Årsmelding 2025 

Sak 3: Innkomne saker 

● Innspillet fra NSG til jordbruksforhandlingene 2026 

● Flytting av rovvilt fra nord til sør – forslag fra NINA 

Sak 4: Regnskap, med revisjonsrapport 2025 

Sak 5: Ny lov for Oppland Bonde- og Småbrukarlag 

Sak 6: Instruks for valgkomiteen Oppland Bonde- og Småbrukarlag 

Sak 7: Budsjett for 2026 

Sak 8: Valg 

● Nye styremedlemmer/vara 

● Endring i valgkomiteens medlemmers virketid 

Sak 9: Solidaritetsfondet for småbrukere 

Sak 10: Avslutning 

 

Antall stemmeberettigede: Opprop viste 20 stemmeberettigede.  

Sak 1: Konstituering 

Innstilling til møteleder: Trond Taralrud og Magnus Aass 

Enstemmig godkjent 

Innstilling til møtesekretærer: May Enget og Therese Rudi 

Enstemmig godkjent 

Innstilling til å godkjenne protokoll: Per Fossheim og Kent Inge Hansen  

Enstemmig godkjent 

Protokoll sendes til godkjenning via elektronisk signatur 

Tellekorps: Svein Løken og Kari Hanne Pavenstädt 

Enstemmig godkjent 

Leders tale ved Svein Løken  

Kjære årsmøtedelegater og gjester!  Og gratulere til alle kvinner med dagen! 

Hvert år er det noen nye årsmøteutsendinger. I år kan vi bl.a. ønske velkommen nye 

styremedlemmer og utsendinger fra Torpa, Ringebu-Fåvang og Etnedal. Veldig bra med nye 

ansikter! 
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Dette er min tredje tale som leder i Oppland BS. Hadde egentlig tenkt den skal bli den 

stutteste hittil. Men så kom jeg på så mye jeg burde sagt, at vi får sjå. 

Det er et stort paradoks at vi samles her på rolige Høsbjør i det styrtrike Norge når vi tenker 

på det gale verden vi lever i. Egentlig er mye av det vi driver med i Bonde- og 

Småbrukarlaget en filleting opp imot det vi ser skjer ellers i verden; i Ukraina, i Midt- Østen 

og en veldig spesiell leder i USA. Men de fleste av oss her i dag arbeider med det viktigste 

alle samfunn trenger, vårt daglige brød. Så vi har en veldig viktig rolle, ikke minst  i disse 

tider.  

I år vil jeg snakke mest om organisasjonen Oppland BS- laget vårt- landets største fylkeslag. 

Hvordan står det til med oss?  Begynner med noen gladsaker.  

• For tredje år på rad har vi økende medlemstall. Ved sist årsskifte hadde vi 1385 

medlemmer, noe som er ca. 100 flere enn for tre år siden.  Tallene står i årsmeldinga. 

Siden 2012 har vi gått litt opp og ned, fra 1420 medlemmer som det meste i 2018 til 

1292 som det minste i 2021. Jeg hadde en drøm om at vi skulle ha 1450 medlemmer i 

dag. Det har vi ikke. Vi har fått 38 nye medlemmer i 2026, fra 1.1., men har også fått 

35 utmeldinger. Slik at det kryper sakte oppover. Nå er det å si at det er i perioden 

krav om kontingent blir sendt ut at mister flest, og det har vært nå. Fylkeslaget 

bestemte før jul en vervekampanje som skulle avsluttes denne helga. Der 

hovedpremiene skal gå til de som verver produksjonsmedlemmer. Men også 

premiering for beste lokallag m.m.  Kampanjen ble vanskelig å gjennomføre da NBS 

tok i bruk en ny måte beregne kontingent på for produksjonsmedlemmer fra i år. 

Opplegget for innmeldingsflyt og beregning av kontingent var ikke klart ved nyttår, og 

er fortsatt ikke klart. Det kommer nå snart, men så lenge det har vært vanskelig å si 

hva kontingenten blir, er det ikke lett å få folk til å melde seg inn. Fylkesstyret har 

derfor bestemt at kampanjen fortsetter og går til 1.juni 2026. Skal vi sette oss 

som mål at vi blir 1500 medlemmer innen utgangen av året?  

• Vi har fått starta opp at to nye lag i Valdres! Etter å ikke hatt årsmøte på mange år, 

ble det nå i vinter avholdt årsmøter først i Etnedal og så i Hedalen. Det siste skiftet 

navn til Sør-Aurdal i samme møte. Jeg vil dvele litt ved disse to møtene. På begge var 

Kari Hanne og jeg til stede. I Etnedal kom det 9 trauste karer, både unge og eldre. De 

hadde fått fylt opp det meste av styreplasser på forhånd og resten ordnet seg i møtet. 

Og best av alt: De dro fram ei liste med ca. 10 navn på nye medlemmer vi kunne 

registrere. Laget er representert med to her i dag. Leder Kjell Ivar Kompen og 

styremedlem Mikal Hestekind. Synes vi skal gi dem en skikkelig applaus!  Hedalen 

har vært vårt minste lag, med 14 medlemmer. Vi var veldig spent på hvor mange som 

ville komme på det tillyste årsmøtet.  Jeg hadde rekognosert litt med et besøk der litt 

over ei uke før, når Bondetinget var der. Da traff jeg flere av de 14. Og forut for 

årsmøtet hadde jeg sikret to til å sitte styret, men ingen leder. Men jammen kom 25 

åringen Lars Andreas Huset på møtet og tok ledervervet på strak arm. Laget har alt 

planlagt et vervemøte. Vi gir de en skikkelig applaus også, selv om de ikke rakk å 

komme hit i år.   – Nå mangler vi bare å få avholdt årsmøte i Nord-Aurdal så har alle 

lokallag i Oppland hatt årsmøte siste året.  
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• Mange lokallag engasjerer seg i bygda og går i front for å arrangere ting. Må her 

spesielt nevne Nord-Fron, som i 2025 arrangerte Skåbukonferansen for tredje gang. 

Det er virkelig godt gjort å trekke så mange «storfolk» til fjellbygda Skåbu for en 

konferanse. Dette har blitt en arena for å treffe nye alliansepartnere og skape forståelse 

mellom grupper som ikke naturlig har snakket sammen. Synes vi alle sammen skal gi 

en applaus til Nord-Fron med Ole Petter i spissen! 

• Fylkesstyret og fylkessekretær har vært på mange lokale årsmøter i vinter. Jeg 

tror dette er veldig nyttig begge veier. De gir en mulighet for medlemmene og komme 

direkte i kontakt med fylkeslaget, og ikke minst for oss å hilse på å snakke med 

medlemmer lokalt. Jeg setter veldig pris på disse turene, selv om turene kan bli både 

lange og sene. Senest ble det da Kari Hanne og jeg var i Skåbu i nesten 20 minus, og 

jeg skulle kjøre miljøvennlig med strømbil, og den ikke tok lading på Fåvang…   

Dette var noen gladsaker (ja kanskje ikke turen hjem fra Skåbu da) 

Men så er det en del alvorligere ting jeg vil ta opp. 

• Organisasjonen Bonde- og Småbrukarlaget fungerer bare slik passe   Det er mulig 

årsmøtet burde brukes til å spre positivitet og optimisme. Jeg prøvde litt på det i 

starten, og skal også avslutte med det. Men skal organisasjonen vokse og bli et 

skikkelig kraftsentrum for nye tanker og forbedret landbrukspolitikk, så må 

organisasjonen fungere. Dessverre er ikke situasjonen helt der i dag. Både i  

• lokallag og fylkeslaget. Jeg skal ta noen eksempler, og håper døkk i debatten etterpå 

kan komme med noen tanker på det jeg tar opp.  

Det er liten respons å få når vi fra fylkeslaget ber om tilbakemeldinger. Ofte er det taust 

som i graven fra veldig mange lokallag. Dessverre. Et eksempel: For ikke lenge siden sendte 

fylkessekretær Kari Hanne ut spørsmål til alle lokallagene om det var interesse for å være med 

på samvirkekonferansen i Innlandet i november i år. Ja eller nei. Veldig få svar.  Vi sender ut 

purring. Fortsatt ganske taust. Til slutt ble det vel seks av 22 lag som vi fikk svar fra. Og bare 

to lokallagsledere som kunne tenke seg å være med på dette. Vi skjønner at det kanskje er 

vanskelig å si om dette kan gå an så lang tid i forveien. Men det må jo gå an å svare det da?  

Og ikke bare la være å svare.  Hvorfor svarer dere ikke??  Vi har flere lignende eksempler.  

Det er ganske frustrerende å få så lite tilbakemeldinger. Jeg vil utfordre dere i debatten etterpå 

til å si litt om hvordan vi kn gjøre dette på en  

annen måte for å få respons.  

• Det er generelt lite frammøte på lokallagsmøter og også på fylkesårsmøtet.  Her er 

det en del hederlige unntak, f.eks. husker jeg med glede fullt bord i Gausdal før jul, 

fullt lokale i Nord-Fron i januar og flere enn forventet i Etnedal og Hedalen/Sør-

Aurdal som før nevnt. I dag mangler vi utsendinger fra Lesja-Dovre, Lom, Vågå, 

Fåberg, Øystre Slidre, Vestre Slidre, Nord-Aurdal og Sør-Aurdal. 8 av 22 lag. Vestre 

Slidre var påmeldt, men meldte avbud fordi laget ikke har økonomi til å sende noen. 

Tror dere det er det er hovedproblemet, eller er det manglende engasjement?  Eller er 

det noe feil med opplegget på felleskonferansen/årsmøtet.  Vi har diskutert om vi skal 
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gå tilbake til å arrangere eget fylkesårsmøte i Oppland. Da kan det for mange bli 

kortere veg, og vi kan rullere rundt i fylket, og kanskje finne et rimeligere sted å ha 

møtet.  Hva mener dere som er om dette?  

• I fylkesstyret kunne ting også fungert bedre. Og som leder har jeg det øverste 

ansvaret for å få det til å fungere. Vi hadde et lite evalueringsmøte på fredag kveld. 

Kanskje skulle vi hatt flere fysiske møter. Det hjelper å se hverandre i øynene, i stedet 

for bare gjennom en skjerm. Også i fylkesstyret savner vi litt engasjement og 

tilbakemeldinger. F.eks. når vi skal skrive uttalelse til jordbruksforhandlingene. Det 

kommer svært lite innspill fra styret, så da blir det opptil Kari Hanne og meg å prøve å 

få skrevet noe som vi tror et flertall stiller seg bak. Jeg har vært med lenge i dette 

gamet. I min første periode i fylkesstyret i OBS, rundt 1990, hadde vi et AU i styret, 

som f.eks. i forbindelse med uttalelsene til Jordbruksforhandlingene var samlet en hel 

arbeidsdag på fylkeskontoret sammen med fylkessekretær for å skrive og diskuterer 

våre uttalelser til jordbruksbruksforhandlingene. Dette var før epost, internett og 

teams. Vi vil vel ikke tilbake dit, men jammen var dette effektivt for å komme fram til 

et resultat.  

• Jeg vet at mange lokallagsledere også kjenner seg at i det jeg sier om fylkesstyret; 

manglende engasjement fra resten av styret. 

• Generelt må dere forstå at det forplikter å ta på seg et verv. Dette gjelder både i 

lokallag og fylkesstyre. Det er veldig lett å forstå at hverdagen er travel, og det er 

vanskelig å rekke alt. Og jeg vet også alt om at det er vanskelig å få med folk i hele 

tatt. Så egentlig fortjener alle dere som er her i dag en stor takk, for at dere har sagt ja 

til å delta. Men husk at når en først har tatt på seg et tillitsverv, så er det mange dere 

representerer, og det er et ansvar også.  

Grunnen til at jeg er bekymret for organisasjonen vår er at jeg mener Bonde- og 

Småbrukarlaget er veldig viktig for framtida for norske bygder og norsk landbruk. Skal vi bli 

en organisasjon med stor påvirkning og gjennomslag så må vi fungere godt 

organisasjonsmessig. Ja, vi har fått mange nye medlemmer de siste årene. Men jeg tror mange 

av disse har kommet fordi vi har en synlig leder på landsplan med en tydelig politikk. Det er 

veldig bra, men skal vi beholde alle disse medlemmene så må vi ha en organisasjon som 

fungerer.  

Jeg tør påsto at uten Bonde- og Småbrukarlaget har norsk landbrukspolitikk sett annerledes ut. 

Jeg mener vi har klart å begrense strukturendringer. Det var vi som i sin tid fikk på plass et 

setertilskudd. Initiativet her kom fra Oppland- fra Valdres. Etterpå har vi vært seterdriftas 

beskytter. Det var vi som i gang verdiskapningsprogrammet for lokalmat. Og hadde det ikke 

vært for NBS hadde vi ikke fått en ekstrarunde om tallgrunnlaget i jordbruksforhandlingene. 

Vi fikk i alle fall i den runden ned timetallet, som vil ha ganske stor betydning i årene 

framover. Vi kjemper også, som eneste faglag i landbruket for en forbedring i tallgrunnlaget.  

I fjor gikk NBS i front for en fjerning av den urettferdige samordningsregelen.  Den kampen 

fortsetter i år.  

Så det er ingen tvil om at NBS betyr en forskjell.  
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Jeg håper mange av dere vil benytte anledningen i debatten etterpå til å si litt om det jeg har 

tatt opp her om organisasjonsarbeidet 

Ingen årsmøtetale i OBS utenom å nevne en av de største utfordringene vi har i Oppland: 

Rovdyrproblematikken. 2025 ble et snillere år enn 2024 på dette feltet. Vi slapp de store 

ulveangrepene vi hadde i 2024. Men enkeltbesetninger hadde også i 2024 store tap. Ikke 

minst til jerven i Nord-Gudbrandsdal. Og gaupa herjer flere steder i fylket. Noe spesielt i fjor 

var at gauper i et forskningsprosjekt tok lam, med forskernes oppsyn, uten at beitebrukerne 

fikk visst om det før flere dager etterpå. Dette skapte, naturlig nok, sterke reaksjoner. Og det 

ble avholdt et møte med næringa, forskerne og forvaltning, uten at jeg kan si det kom særlig 

mye ut av det.  Vi var i fjor med å dra i gang et interregionalt samarbeid for en bedre 

rovdyrpolitikk i Nord-Gudbrandsdal, Møre og Vestland. Men hovedfokus på jerven. Her er 

også politikerne med, med flere ordførere med i Arbeidsutvalget. For BS laga i regionen, 

sitter Ketil Gutubø fra oss.  

I fjor ble det også dratt i gang et bedre samarbeid med BL, NSG og BS i rovviltregion 3, der 

vi har samrådningsmøter forut for møtene i rovviltnemda for å komme med felles front. 

Får vi ikke rovdyrpolitikken inn på et bedre spor, vil det bli håpløst i drive utmarksbeiting i 

store deler av vårt område.  

Til avslutning vil jeg si. Hvis vi klarer å få opp aktiviteten og organisasjonsarbeidet opp på et 

litt høyere nivå, vil vi gå en ny vår i møte, Jeg er ikke i tvil om at NBS har en knakende god 

politikk for norsk landbruk og norske bygder. Vi må tørre å si dette til alle og enhver. Vi må 

skape gode møteplasser og stort engasjement. Lykkes vi med dette, håper jeg at vi kan samles 

om ett år til nytt årsmøte, med mange flere medlemmer.  

Takk for samarbeidet til det avtroppende styret.  

Og spesielt takk til Kari Hanne. Du er alfa og omega for at fylkeslaget skal fungere. Og synes 

vi alle skal gi deg en skikkelig applaus nå.   

Årsmøtedebatt: 

Debattant 1: Ida Marie Skjærstein 

Hilsen fra hovedkomiteen i bygdeungdomslaget 

Tema: Innmelding - mange meldt seg inn etter det kom ny leder sentralt. Samarbeid og 

aktivitet - Vi i styret i lokallag må være “på” og ha en forventning om engasjement og at folk 

møter opp. Vise oss fram lokalt til politikere og andre. Etterlyser mer kontakt med 

bygdeungdomslag og 4H f.eks. Allianser - grasrota i Bonde - og Småbrukarlaget.  

Tema: Årsmøter begynner å bli dyrt - kan det være mulig å ha det på en dag? Enig med Svein, 

alt for lite oppmøte. 

Tema: Engasjement - vanskelig å få folk til å stille, livredde for å ta på seg verv. Dette kan 

være fordi de er usikre. Kunne seminar vært en ide, med info om hva ulike verv innebærer?  
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Debattant 2: Thomas Ole Stebergløkken 

Tema: Årsmøte sammen - kjempegod ide når det ble bestemt, sosialt og gode debatter. For å 

få til ting med de sentrale, er det lettere når det er samla flere fylkeslag. Håper det fortsetter 

med samling med de andre fylkene. Kanskje utvide med et åpent arrangement fredag kveld. 

Tema: Verv - kanskje mange ikke vet hva de tar på seg? Var 130 medlemmer i starten på 

2000-tallet, mange styremøter, stort engasjement. Var positivitet og tok tak i ting. Færre 

bønder, mindre befolkning igjen.  

Debattant 3: Eivind Øverlid 

Tema: kommunikasjon og respons: for mange e-poster, tydeliggjøring av hvem e-postene skal 

til. 

Debattant 4: Geir Kompen 

Tema: Engasjement - tema som engasjerer lokalt, slik at folk har lyst til å møte opp. Dra med 

flere for å få til diskusjon.  

Tema: Løsdriftskravet - tror de mindre brukene forsvinner. Kommentar fra Kari Hanne; dette 

drøftes i fora der fylkesstyret er med i. Må få med befolkningen 

Debattant 5: Per Fossheim 

Tema: Rekruttering - vanskelig å rekruttere. Blir sovepute for mange når noen få drar lasset. 

Når vi driver politikk, må organisasjonen tørre å drøfte om tillitsvalgte skal ha lønn.  

Tema: Løsdriftkravet - Valdres; flere sier de kommer til å endre drift til sau når løsdriftskravet 

kommer, evt. legge ned. Alt for dyrt å bygge om.  

Tema: Rovvilt - merka rovdyr må kunne felles. Dette er ikke tillatt pr dags dato. Har prøvd å 

advare mot dette.  

Tema: Årsmøtet - red.komm ingen debatt - manglende debatt preger innspillene. Det er vel 

årsmøtet som skal bestemme innspillene. 

Replikk: Ida Marie Skjærstein - promotering; konkurrerer mot Tiltok og andre sosiale 

medier. Opprette arrangement på sosiale medier, bruke SoMe mer aktivt, Ønsker mulighet til 

å ha meldingsutveksling med medlemmer i lokallag. Skal arrangere mening - mat - mot. 

Fortsette å jobbe for båsfjøs.   

Debattant 6: Kjell Erik Brandstadmoen 

Tema: Engasjement - manglende, ingen grunn til å ikke møte opp, går ikke på økonomien. 

Slipp til ungdommen. Tre ting som kan øke engasjement; ungdomsarbeid, sosiale samlinger, 

rovviltarbeid. 

Tema: Valgkomitearbeid - nedprioritert, for dårlig arbeid både sentralt, på fylkesnivå og 

lokalt. Kurse folk i styrearbeid, men valgkomiteen må gjøre en ordentlig jobb for å få tak i 

gode folk. Må ha gode tillitsvalgte i valgkomiteen.  

Tema: Løsdriftskravet - Det kommer, og da klarer vi ikke å produsere nok melk. Hva skjer 

da? Da kommer Arla. Dette er meget alvorlig  
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Debattant 7: Therese Rudi 

Tema: Kjempeviktige diskusjoner på debatt på årsmøtet.  

Tema: Engasjement - Vært med lenge i småbrukarlaget, laber stemning på styremøter, 

arrangerte lavterskelaktiviteter - flest folk der det ikke handlet om politikk. Samarbeidet bra 

med lokalt Bondelag, dette er nok veldig personavhengig, men verdt å prøve. Fikk til et 

engasjert styre, med mange gode diskusjoner. Ikke undervurdere aktiviteter som skjer i 

lokallag; si gjerne fra til fylkesstyret, send bilder og tilbakemeldinger. 

Tema: Styrearbeid: kursing, men har også litt å si hva styret gjør det til selv, vær synlige, 

samarbeid med andre lag, “fake it til you make it” 

Debattant 8: Trond Taralrud 

Tema: Produsere på gårdens egne ressurser - Dette er ikke realistisk, da mye drift handler om 

å leie jord og leie bort både gård og jord. 

Debattant 9: Cecilie Perez 

Tema: Takke for leders tale; ivareta særpreget til Småbrukarlaget, engasjement veldig viktig. 

Utfordringer i lokallag. Studiering; hvordan få med folk, alle medlemmer er viktige. 

Synlighet; Begynne i det små - skaffe kulepenner som det står NBS på f.eks. Kan bli litt 

mange e-poster, kan man samle opp litt, sende samla melding? Lage nyhetsbrev en gang pr 

mnd., som lokallagsleder kan sende videre til medlemmene sine? 

Sak 2: Årsmelding 

Gjennomgang ved fylkessekretær Kari Hanne Pavenstädt. Årsmelding er sendt i post til alle 

medlemmer. Den ligger tilgjengelig på fylkeslagets hjemmeside. 

Vedtak: Årsmelding godkjent 

Sak 3: Innkomne saker 

Svein Løken; Felleskonferansen - Sakene som var på felleskonferansen var i utgangspunktet 

sendt til OBS, så sakene er vedtatt på felleskonferansen.  

Camilla Oden; Felleskonferansen - Sakene ble bare kjapt gått gjennom, og “banka” gjennom. 

Litt feil prosess. Skriftlige endringsforslag. 

Per Fossheim: Bestandsmål for jerv og gaupe - forslag om ny tekst til dette innspillet:  

Nei til å øke bestandsmålene for jerv og gaupe i Sør-Norge  

Nina rapport 1200, dokumenterer for Troms og Finnmark, at om lag 80 prosent av gaupas 

diett er tamrein og sau. Tilsvarende tall for jerv er ca. 90 prosent av de samme byttedyrene. 

Bestandene er lang over bestandsmål for jerv, mens det er noe nærmere bestandsmål for 

gaupe. For begge artene er bestandsmålene høyt over det som finnes av naturlige byttedyr.  

Jerv  

Ingen forvaltingsregioner i Norge tar ut kvote på lisensfelling for jerv, med unntak av region 

5. Bestanden er ca. 40 prosent over bestandsmål før hi-uttak og ca. 20 prosent over 

bestandsmål etter uttak og felling er avsluttet. 



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:

•   Hansen, Kent Inge (09.02.1973), 13.04.2026 
•   Fossheim, Per (13.04.1959), 16.04.2026

Myndighetenes manglende vilje til å ta ut ynglinger til det kommer ned på bestandsmålet, er 

påpekt gjennom de to siste ti-årene. Løfter fra Staten om å ta ut jerv slik at bestanden kommer 

ned til Stortingets fastsatte nivå, er gitt mange ganger uten at det er gjennomført. Vi har ingen 

grunn til å tro Statens innsats vil endre seg.   

Gaupe  

Bestandsregistreringene av gaupe varierer også mer enn bestandstilvekst tilsier. Snø- og 

sporingsforholdene ser ut til å være den viktigste enkeltfaktor som viser hvor mange ynglinger 

som registreres det enkelte år. Bestanden er langt over målet når snøforholdene er gode, 

mens de er betydelig lavere med dårlige snøforhold.  Gjennomsnitt de fleste år høyt over 

bestandsmålet.  

Vurdering og konklusjon 

Bestandsmål er et måltall, uten å være et minimumstall. Staten forslag om å redusere 

rovviltrykket for begge artene med to i de nordligste fylkene, vil teoretisk redusere tapene i 

den delen av Norge.  Å øke bestandsmålene i Sør- Norge fryktes å gi fortsatt store og 

uakseptable tap. Tilliten til registering av ynglinger er lav og en virkelig reduksjon av 

bestanden i Nord-Norge forventes ikke gjennomført.   

 OBS mener forslaget vil øke bestanden jerv og gaupe og redusere Statens innsats for å 

komme ned på bestandsmål i Sør-Norge.  Tapene av beitedyr fryktes å øke. OBS krever at 

bestanden holdes tett på bestandsmålet for begge arter.  Statens forslag om å redusere antall 

ynglinger med to i de nordligste fylkene støttes, men uten å øke bestandsmålet for ynglinger i 

Sør-Norge.  

Vedtak: Uttalelsen ble enstemmig vedtatt. Den blir sendt til rovviltutvalget NBS og OBS, 

samt til NBS sentralt, samt publisert på OBS sin nettside.  

Sak 4: Regnskap, med revisjonsrapport 2025 

Gjennomgang ved fylkessekretær Kari Hanne Pavenstädt  

Vedtak: Godkjent 

Sak 5: Ny lov for Oppland Bonde- og Småbrukarlag  

Ord til saken: Kari Hanne forklarer kort hva som er foreslått endret 

Vedtak: Endring enstemmig vedtatt 

Forslag fra styret i Oppland Bonde- og Småbrukarlag vedr. valgkomiteen til årsmøtet: Hvis 

årsmøte vedtar endringer i loven for fylkeslaget, må det gjøres tilpasninger i valgkomiteen. 

Styret foreslår følgende: 

• Per Idar Vingebakken har sittet i valgkomiteen i 6 år, skal gå ut i 2027. Han går ut i 

2026. 

• Terje Hasvoldseter har sittet i valgkomiteen i 6 år, skal gå ut i 2028. Han går ut i 2027 

• Kent Inge Hansen ble valgt for ett år på årsmøtet i 2025. Han blir sittende til 2028. 

• Styret innstiller en ny representant til valgkomiteen for tre år. Dette må være en kvinne 

for å tilfredsstille ny lov. Ny representant i valgkomiteen velges for perioden 2026-

2029. 
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Vedtak: Enstemming vedtatt. 

Sak 6: Instruks for valgkomiteen Oppland Bonde- og Småbrukarlag   

Ord til saken: Kari Hanne forklarer kort hva som er foreslått endret 

Vedtak: Endring enstemmig vedtatt 

Sak 7: Budsjett for 2026 

Kari Hanne Pavenstädt gikk gjennom forslag til budsjett 

Vedtak: Enstemmig vedtatt 

Sak 8: Valg 

Valgkomiteens innstilling. Leder av valgkomiteen Per Idar Vingebakken redegjorde for 

sammensetning av komiteen og dens arbeid. 

Verv Navn Bostedskommune Alder Periode  

Fylkesstyret:      

Leder Svein Løken Øyer 63 
 

2026-
2027 

Gjenvalgt 

Styremedlem Trond Taralrud Gjøvik 55 2026-
2028 

Gjenvalgt 

Styremedlem Kjell Erik 
Brandstadmoen 

Ringebu 58 2026-
2028 

Gjenvalgt 

Styremedlem Therese Rudi Ringebu 35 2025-
2027 

Ikke på 
valg 

Styremedlem  Odd Arne 
Myromslien 

Nord-Fron 53 2025-
2027 

Ikke på 
valg 

  

Varamedlemmer: May Enget Sør-Fron 41 2026-
2027 

Gjenvalgt 

 Cecilie Perez Søndre Land 47 2026-
2027 

Gjenvalgt 

 Gro Inger 
Auganes 

Toten 52 2026-
2027 

Gjenvalgt 

 

Valgkomite Terje 
Hasvoldseter 

Biri Vardal 66  2025-2027 

 Kent Inge 
Hansen  

Gausdal 53  2025-2028 

 Katharina 
Sparstad 

Vang 64  2026-2029 

      

Revisorer: Kristian Ekre Nord-Fron 66 2026-
2028 

Gjenvalgt 

 Arne Uhlen Nord-Fron  74 2025-
2027 

 

Valgkomite: Per Idar Vingebakken, Terje Hasvoldseter og Kent Inge Hansen.  

Valgkomiteen foreslår at OBS sine honorarer forblir uendret. 
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Per Fossheim foreslår å indeksjustere honoraret 

Møter under 6 timer: kr. 1000  

Møter over 6 timer: kr. 1750  

Styreleder kr. 60.000 pr år (videreføres) 

 

Avstemming: Alle kandidater enstemmig valgt og honoraret videreføres jfr. valgkomiteens 

innstilling. Leder ble valgt for seg selv, og resten ved akklamasjon. 

Endring i valgkomiteens medlemmers virketid til årsmøtet: Hvis årsmøtet vedtar 

endringer i loven for fylkeslaget, må det gjøres tilpasninger i valgkomiteen. Valg gjort i 

henhold til vedtak i sak 5-2026. 

Sak 9: Solidaritetsfondet for småbrukere - valg 

Valg: Nytt medlem 5 år 2026-2031 Knut Olav Skrido 

Leder: Ole Petter Berget 

 

Ord til saken: Svein forklarer kort rullering hvert 5.år 

 

Vedtak: Enstemmig vedtatt 

 

Sak 10: Avslutning 

 

Svein Løken takket for tillitten som gjenvalgt leder. Han takket også Magnus Aass arbeidet 

han har gjort. Svein Løken ønsket Kjell Erik Brandstadmoen velkommen inn i styret. Takket 

for et godt møte og ønsket alle vel hjem. 

 

 

May Enget   Therese Rudi 

Møtesekretær  Møtesekretær 

 

Protokoll godkjent via elektronisk signering 

 

Vedlegg:  Ny lov for Oppland Bonde- og Småbrukarlag 

  Instruks for valgkomiteen.  
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YXO92qL7yMf8JZ2ojxVzqqSOOhrT0e+Imeh8MosZFUu5pgsF0tNN9X2h3/B2GWW9dRaKMz6OHYK8

o79KwSMT25JMGlqfQkUGvXFC+oQPEW8ldYlkChqfUvPjvLnp1NBaLhUKPTyWHuqpvFvwnWwc4JID

GL6pqZYzoNOW1zxWnwpJp5ofcOBa6MhwzsjljWwMTYEnj2QIvDmZQdyOsvRQ5dOEF4hHIawmagIj

5UJ+QctqxCKHLUKpXd2o8qPLWTrhxC6HejSUMcl7ZYcpFtIhwXGOmgOKopQB7MjCi+77zlxCWL2T

LSuR6ttsPe45mLlM7XR+ntGvnLgbq7DqfIVyb+f0gAsvrbN6FgzLgPLWqd14JYU4K+ijmQ1CIX1K
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QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW
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S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega
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F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf
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Hotell Norge Høsbjør 08.03.26 


Sak 1: Konstituering. 


Navneopprop, valg av møtedirigenter, valg av møtesekretærer, valg av to til å underskrive 


årsmøteprotokoll 


Sak 2: Årsmelding 2025 


Sak 3: Innkomne saker 


● Innspillet fra NSG til jordbruksforhandlingene 2026 


● Flytting av rovvilt fra nord til sør – forslag fra NINA 


Sak 4: Regnskap, med revisjonsrapport 2025 


Sak 5: Ny lov for Oppland Bonde- og Småbrukarlag 


Sak 6: Instruks for valgkomiteen Oppland Bonde- og Småbrukarlag 


Sak 7: Budsjett for 2026 


Sak 8: Valg 


● Nye styremedlemmer/vara 


● Endring i valgkomiteens medlemmers virketid 


Sak 9: Solidaritetsfondet for småbrukere 


Sak 10: Avslutning 


 


Antall stemmeberettigede: Opprop viste 20 stemmeberettigede.  


Sak 1: Konstituering 


Innstilling til møteleder: Trond Taralrud og Magnus Aass 


Enstemmig godkjent 


Innstilling til møtesekretærer: May Enget og Therese Rudi 


Enstemmig godkjent 


Innstilling til å godkjenne protokoll: Per Fossheim og Kent Inge Hansen  


Enstemmig godkjent 


Protokoll sendes til godkjenning via elektronisk signatur 


Tellekorps: Svein Løken og Kari Hanne Pavenstädt 


Enstemmig godkjent 


Leders tale ved Svein Løken  


Kjære årsmøtedelegater og gjester!  Og gratulere til alle kvinner med dagen! 


Hvert år er det noen nye årsmøteutsendinger. I år kan vi bl.a. ønske velkommen nye 


styremedlemmer og utsendinger fra Torpa, Ringebu-Fåvang og Etnedal. Veldig bra med nye 


ansikter! 







Dette er min tredje tale som leder i Oppland BS. Hadde egentlig tenkt den skal bli den 


stutteste hittil. Men så kom jeg på så mye jeg burde sagt, at vi får sjå. 


Det er et stort paradoks at vi samles her på rolige Høsbjør i det styrtrike Norge når vi tenker 


på det gale verden vi lever i. Egentlig er mye av det vi driver med i Bonde- og 


Småbrukarlaget en filleting opp imot det vi ser skjer ellers i verden; i Ukraina, i Midt- Østen 


og en veldig spesiell leder i USA. Men de fleste av oss her i dag arbeider med det viktigste 


alle samfunn trenger, vårt daglige brød. Så vi har en veldig viktig rolle, ikke minst  i disse 


tider.  


I år vil jeg snakke mest om organisasjonen Oppland BS- laget vårt- landets største fylkeslag. 


Hvordan står det til med oss?  Begynner med noen gladsaker.  


• For tredje år på rad har vi økende medlemstall. Ved sist årsskifte hadde vi 1385 


medlemmer, noe som er ca. 100 flere enn for tre år siden.  Tallene står i årsmeldinga. 


Siden 2012 har vi gått litt opp og ned, fra 1420 medlemmer som det meste i 2018 til 


1292 som det minste i 2021. Jeg hadde en drøm om at vi skulle ha 1450 medlemmer i 


dag. Det har vi ikke. Vi har fått 38 nye medlemmer i 2026, fra 1.1., men har også fått 


35 utmeldinger. Slik at det kryper sakte oppover. Nå er det å si at det er i perioden 


krav om kontingent blir sendt ut at mister flest, og det har vært nå. Fylkeslaget 


bestemte før jul en vervekampanje som skulle avsluttes denne helga. Der 


hovedpremiene skal gå til de som verver produksjonsmedlemmer. Men også 


premiering for beste lokallag m.m.  Kampanjen ble vanskelig å gjennomføre da NBS 


tok i bruk en ny måte beregne kontingent på for produksjonsmedlemmer fra i år. 


Opplegget for innmeldingsflyt og beregning av kontingent var ikke klart ved nyttår, og 


er fortsatt ikke klart. Det kommer nå snart, men så lenge det har vært vanskelig å si 


hva kontingenten blir, er det ikke lett å få folk til å melde seg inn. Fylkesstyret har 


derfor bestemt at kampanjen fortsetter og går til 1.juni 2026. Skal vi sette oss 


som mål at vi blir 1500 medlemmer innen utgangen av året?  


• Vi har fått starta opp at to nye lag i Valdres! Etter å ikke hatt årsmøte på mange år, 


ble det nå i vinter avholdt årsmøter først i Etnedal og så i Hedalen. Det siste skiftet 


navn til Sør-Aurdal i samme møte. Jeg vil dvele litt ved disse to møtene. På begge var 


Kari Hanne og jeg til stede. I Etnedal kom det 9 trauste karer, både unge og eldre. De 


hadde fått fylt opp det meste av styreplasser på forhånd og resten ordnet seg i møtet. 


Og best av alt: De dro fram ei liste med ca. 10 navn på nye medlemmer vi kunne 


registrere. Laget er representert med to her i dag. Leder Kjell Ivar Kompen og 


styremedlem Mikal Hestekind. Synes vi skal gi dem en skikkelig applaus!  Hedalen 


har vært vårt minste lag, med 14 medlemmer. Vi var veldig spent på hvor mange som 


ville komme på det tillyste årsmøtet.  Jeg hadde rekognosert litt med et besøk der litt 


over ei uke før, når Bondetinget var der. Da traff jeg flere av de 14. Og forut for 


årsmøtet hadde jeg sikret to til å sitte styret, men ingen leder. Men jammen kom 25 


åringen Lars Andreas Huset på møtet og tok ledervervet på strak arm. Laget har alt 


planlagt et vervemøte. Vi gir de en skikkelig applaus også, selv om de ikke rakk å 


komme hit i år.   – Nå mangler vi bare å få avholdt årsmøte i Nord-Aurdal så har alle 


lokallag i Oppland hatt årsmøte siste året.  







• Mange lokallag engasjerer seg i bygda og går i front for å arrangere ting. Må her 


spesielt nevne Nord-Fron, som i 2025 arrangerte Skåbukonferansen for tredje gang. 


Det er virkelig godt gjort å trekke så mange «storfolk» til fjellbygda Skåbu for en 


konferanse. Dette har blitt en arena for å treffe nye alliansepartnere og skape forståelse 


mellom grupper som ikke naturlig har snakket sammen. Synes vi alle sammen skal gi 


en applaus til Nord-Fron med Ole Petter i spissen! 


• Fylkesstyret og fylkessekretær har vært på mange lokale årsmøter i vinter. Jeg 


tror dette er veldig nyttig begge veier. De gir en mulighet for medlemmene og komme 


direkte i kontakt med fylkeslaget, og ikke minst for oss å hilse på å snakke med 


medlemmer lokalt. Jeg setter veldig pris på disse turene, selv om turene kan bli både 


lange og sene. Senest ble det da Kari Hanne og jeg var i Skåbu i nesten 20 minus, og 


jeg skulle kjøre miljøvennlig med strømbil, og den ikke tok lading på Fåvang…   


Dette var noen gladsaker (ja kanskje ikke turen hjem fra Skåbu da) 


Men så er det en del alvorligere ting jeg vil ta opp. 


• Organisasjonen Bonde- og Småbrukarlaget fungerer bare slik passe   Det er mulig 


årsmøtet burde brukes til å spre positivitet og optimisme. Jeg prøvde litt på det i 


starten, og skal også avslutte med det. Men skal organisasjonen vokse og bli et 


skikkelig kraftsentrum for nye tanker og forbedret landbrukspolitikk, så må 


organisasjonen fungere. Dessverre er ikke situasjonen helt der i dag. Både i  


• lokallag og fylkeslaget. Jeg skal ta noen eksempler, og håper døkk i debatten etterpå 


kan komme med noen tanker på det jeg tar opp.  


Det er liten respons å få når vi fra fylkeslaget ber om tilbakemeldinger. Ofte er det taust 


som i graven fra veldig mange lokallag. Dessverre. Et eksempel: For ikke lenge siden sendte 


fylkessekretær Kari Hanne ut spørsmål til alle lokallagene om det var interesse for å være med 


på samvirkekonferansen i Innlandet i november i år. Ja eller nei. Veldig få svar.  Vi sender ut 


purring. Fortsatt ganske taust. Til slutt ble det vel seks av 22 lag som vi fikk svar fra. Og bare 


to lokallagsledere som kunne tenke seg å være med på dette. Vi skjønner at det kanskje er 


vanskelig å si om dette kan gå an så lang tid i forveien. Men det må jo gå an å svare det da?  


Og ikke bare la være å svare.  Hvorfor svarer dere ikke??  Vi har flere lignende eksempler.  


Det er ganske frustrerende å få så lite tilbakemeldinger. Jeg vil utfordre dere i debatten etterpå 


til å si litt om hvordan vi kn gjøre dette på en  


annen måte for å få respons.  


• Det er generelt lite frammøte på lokallagsmøter og også på fylkesårsmøtet.  Her er 


det en del hederlige unntak, f.eks. husker jeg med glede fullt bord i Gausdal før jul, 


fullt lokale i Nord-Fron i januar og flere enn forventet i Etnedal og Hedalen/Sør-


Aurdal som før nevnt. I dag mangler vi utsendinger fra Lesja-Dovre, Lom, Vågå, 


Fåberg, Øystre Slidre, Vestre Slidre, Nord-Aurdal og Sør-Aurdal. 8 av 22 lag. Vestre 


Slidre var påmeldt, men meldte avbud fordi laget ikke har økonomi til å sende noen. 


Tror dere det er det er hovedproblemet, eller er det manglende engasjement?  Eller er 


det noe feil med opplegget på felleskonferansen/årsmøtet.  Vi har diskutert om vi skal 







gå tilbake til å arrangere eget fylkesårsmøte i Oppland. Da kan det for mange bli 


kortere veg, og vi kan rullere rundt i fylket, og kanskje finne et rimeligere sted å ha 


møtet.  Hva mener dere som er om dette?  


• I fylkesstyret kunne ting også fungert bedre. Og som leder har jeg det øverste 


ansvaret for å få det til å fungere. Vi hadde et lite evalueringsmøte på fredag kveld. 


Kanskje skulle vi hatt flere fysiske møter. Det hjelper å se hverandre i øynene, i stedet 


for bare gjennom en skjerm. Også i fylkesstyret savner vi litt engasjement og 


tilbakemeldinger. F.eks. når vi skal skrive uttalelse til jordbruksforhandlingene. Det 


kommer svært lite innspill fra styret, så da blir det opptil Kari Hanne og meg å prøve å 


få skrevet noe som vi tror et flertall stiller seg bak. Jeg har vært med lenge i dette 


gamet. I min første periode i fylkesstyret i OBS, rundt 1990, hadde vi et AU i styret, 


som f.eks. i forbindelse med uttalelsene til Jordbruksforhandlingene var samlet en hel 


arbeidsdag på fylkeskontoret sammen med fylkessekretær for å skrive og diskuterer 


våre uttalelser til jordbruksbruksforhandlingene. Dette var før epost, internett og 


teams. Vi vil vel ikke tilbake dit, men jammen var dette effektivt for å komme fram til 


et resultat.  


• Jeg vet at mange lokallagsledere også kjenner seg at i det jeg sier om fylkesstyret; 


manglende engasjement fra resten av styret. 


• Generelt må dere forstå at det forplikter å ta på seg et verv. Dette gjelder både i 


lokallag og fylkesstyre. Det er veldig lett å forstå at hverdagen er travel, og det er 


vanskelig å rekke alt. Og jeg vet også alt om at det er vanskelig å få med folk i hele 


tatt. Så egentlig fortjener alle dere som er her i dag en stor takk, for at dere har sagt ja 


til å delta. Men husk at når en først har tatt på seg et tillitsverv, så er det mange dere 


representerer, og det er et ansvar også.  


Grunnen til at jeg er bekymret for organisasjonen vår er at jeg mener Bonde- og 


Småbrukarlaget er veldig viktig for framtida for norske bygder og norsk landbruk. Skal vi bli 


en organisasjon med stor påvirkning og gjennomslag så må vi fungere godt 


organisasjonsmessig. Ja, vi har fått mange nye medlemmer de siste årene. Men jeg tror mange 


av disse har kommet fordi vi har en synlig leder på landsplan med en tydelig politikk. Det er 


veldig bra, men skal vi beholde alle disse medlemmene så må vi ha en organisasjon som 


fungerer.  


Jeg tør påsto at uten Bonde- og Småbrukarlaget har norsk landbrukspolitikk sett annerledes ut. 


Jeg mener vi har klart å begrense strukturendringer. Det var vi som i sin tid fikk på plass et 


setertilskudd. Initiativet her kom fra Oppland- fra Valdres. Etterpå har vi vært seterdriftas 


beskytter. Det var vi som i gang verdiskapningsprogrammet for lokalmat. Og hadde det ikke 


vært for NBS hadde vi ikke fått en ekstrarunde om tallgrunnlaget i jordbruksforhandlingene. 


Vi fikk i alle fall i den runden ned timetallet, som vil ha ganske stor betydning i årene 


framover. Vi kjemper også, som eneste faglag i landbruket for en forbedring i tallgrunnlaget.  


I fjor gikk NBS i front for en fjerning av den urettferdige samordningsregelen.  Den kampen 


fortsetter i år.  


Så det er ingen tvil om at NBS betyr en forskjell.  







Jeg håper mange av dere vil benytte anledningen i debatten etterpå til å si litt om det jeg har 


tatt opp her om organisasjonsarbeidet 


Ingen årsmøtetale i OBS utenom å nevne en av de største utfordringene vi har i Oppland: 


Rovdyrproblematikken. 2025 ble et snillere år enn 2024 på dette feltet. Vi slapp de store 


ulveangrepene vi hadde i 2024. Men enkeltbesetninger hadde også i 2024 store tap. Ikke 


minst til jerven i Nord-Gudbrandsdal. Og gaupa herjer flere steder i fylket. Noe spesielt i fjor 


var at gauper i et forskningsprosjekt tok lam, med forskernes oppsyn, uten at beitebrukerne 


fikk visst om det før flere dager etterpå. Dette skapte, naturlig nok, sterke reaksjoner. Og det 


ble avholdt et møte med næringa, forskerne og forvaltning, uten at jeg kan si det kom særlig 


mye ut av det.  Vi var i fjor med å dra i gang et interregionalt samarbeid for en bedre 


rovdyrpolitikk i Nord-Gudbrandsdal, Møre og Vestland. Men hovedfokus på jerven. Her er 


også politikerne med, med flere ordførere med i Arbeidsutvalget. For BS laga i regionen, 


sitter Ketil Gutubø fra oss.  


I fjor ble det også dratt i gang et bedre samarbeid med BL, NSG og BS i rovviltregion 3, der 


vi har samrådningsmøter forut for møtene i rovviltnemda for å komme med felles front. 


Får vi ikke rovdyrpolitikken inn på et bedre spor, vil det bli håpløst i drive utmarksbeiting i 


store deler av vårt område.  


Til avslutning vil jeg si. Hvis vi klarer å få opp aktiviteten og organisasjonsarbeidet opp på et 


litt høyere nivå, vil vi gå en ny vår i møte, Jeg er ikke i tvil om at NBS har en knakende god 


politikk for norsk landbruk og norske bygder. Vi må tørre å si dette til alle og enhver. Vi må 


skape gode møteplasser og stort engasjement. Lykkes vi med dette, håper jeg at vi kan samles 


om ett år til nytt årsmøte, med mange flere medlemmer.  


Takk for samarbeidet til det avtroppende styret.  


Og spesielt takk til Kari Hanne. Du er alfa og omega for at fylkeslaget skal fungere. Og synes 


vi alle skal gi deg en skikkelig applaus nå.   


Årsmøtedebatt: 


Debattant 1: Ida Marie Skjærstein 


Hilsen fra hovedkomiteen i bygdeungdomslaget 


Tema: Innmelding - mange meldt seg inn etter det kom ny leder sentralt. Samarbeid og 


aktivitet - Vi i styret i lokallag må være “på” og ha en forventning om engasjement og at folk 


møter opp. Vise oss fram lokalt til politikere og andre. Etterlyser mer kontakt med 


bygdeungdomslag og 4H f.eks. Allianser - grasrota i Bonde - og Småbrukarlaget.  


Tema: Årsmøter begynner å bli dyrt - kan det være mulig å ha det på en dag? Enig med Svein, 


alt for lite oppmøte. 


Tema: Engasjement - vanskelig å få folk til å stille, livredde for å ta på seg verv. Dette kan 


være fordi de er usikre. Kunne seminar vært en ide, med info om hva ulike verv innebærer?  


  







Debattant 2: Thomas Ole Stebergløkken 


Tema: Årsmøte sammen - kjempegod ide når det ble bestemt, sosialt og gode debatter. For å 


få til ting med de sentrale, er det lettere når det er samla flere fylkeslag. Håper det fortsetter 


med samling med de andre fylkene. Kanskje utvide med et åpent arrangement fredag kveld. 


Tema: Verv - kanskje mange ikke vet hva de tar på seg? Var 130 medlemmer i starten på 


2000-tallet, mange styremøter, stort engasjement. Var positivitet og tok tak i ting. Færre 


bønder, mindre befolkning igjen.  


Debattant 3: Eivind Øverlid 


Tema: kommunikasjon og respons: for mange e-poster, tydeliggjøring av hvem e-postene skal 


til. 


Debattant 4: Geir Kompen 


Tema: Engasjement - tema som engasjerer lokalt, slik at folk har lyst til å møte opp. Dra med 


flere for å få til diskusjon.  


Tema: Løsdriftskravet - tror de mindre brukene forsvinner. Kommentar fra Kari Hanne; dette 


drøftes i fora der fylkesstyret er med i. Må få med befolkningen 


Debattant 5: Per Fossheim 


Tema: Rekruttering - vanskelig å rekruttere. Blir sovepute for mange når noen få drar lasset. 


Når vi driver politikk, må organisasjonen tørre å drøfte om tillitsvalgte skal ha lønn.  


Tema: Løsdriftkravet - Valdres; flere sier de kommer til å endre drift til sau når løsdriftskravet 


kommer, evt. legge ned. Alt for dyrt å bygge om.  


Tema: Rovvilt - merka rovdyr må kunne felles. Dette er ikke tillatt pr dags dato. Har prøvd å 


advare mot dette.  


Tema: Årsmøtet - red.komm ingen debatt - manglende debatt preger innspillene. Det er vel 


årsmøtet som skal bestemme innspillene. 


Replikk: Ida Marie Skjærstein - promotering; konkurrerer mot Tiltok og andre sosiale 


medier. Opprette arrangement på sosiale medier, bruke SoMe mer aktivt, Ønsker mulighet til 


å ha meldingsutveksling med medlemmer i lokallag. Skal arrangere mening - mat - mot. 


Fortsette å jobbe for båsfjøs.   


Debattant 6: Kjell Erik Brandstadmoen 


Tema: Engasjement - manglende, ingen grunn til å ikke møte opp, går ikke på økonomien. 


Slipp til ungdommen. Tre ting som kan øke engasjement; ungdomsarbeid, sosiale samlinger, 


rovviltarbeid. 


Tema: Valgkomitearbeid - nedprioritert, for dårlig arbeid både sentralt, på fylkesnivå og 


lokalt. Kurse folk i styrearbeid, men valgkomiteen må gjøre en ordentlig jobb for å få tak i 


gode folk. Må ha gode tillitsvalgte i valgkomiteen.  


Tema: Løsdriftskravet - Det kommer, og da klarer vi ikke å produsere nok melk. Hva skjer 


da? Da kommer Arla. Dette er meget alvorlig  







Debattant 7: Therese Rudi 


Tema: Kjempeviktige diskusjoner på debatt på årsmøtet.  


Tema: Engasjement - Vært med lenge i småbrukarlaget, laber stemning på styremøter, 


arrangerte lavterskelaktiviteter - flest folk der det ikke handlet om politikk. Samarbeidet bra 


med lokalt Bondelag, dette er nok veldig personavhengig, men verdt å prøve. Fikk til et 


engasjert styre, med mange gode diskusjoner. Ikke undervurdere aktiviteter som skjer i 


lokallag; si gjerne fra til fylkesstyret, send bilder og tilbakemeldinger. 


Tema: Styrearbeid: kursing, men har også litt å si hva styret gjør det til selv, vær synlige, 


samarbeid med andre lag, “fake it til you make it” 


Debattant 8: Trond Taralrud 


Tema: Produsere på gårdens egne ressurser - Dette er ikke realistisk, da mye drift handler om 


å leie jord og leie bort både gård og jord. 


Debattant 9: Cecilie Perez 


Tema: Takke for leders tale; ivareta særpreget til Småbrukarlaget, engasjement veldig viktig. 


Utfordringer i lokallag. Studiering; hvordan få med folk, alle medlemmer er viktige. 


Synlighet; Begynne i det små - skaffe kulepenner som det står NBS på f.eks. Kan bli litt 


mange e-poster, kan man samle opp litt, sende samla melding? Lage nyhetsbrev en gang pr 


mnd., som lokallagsleder kan sende videre til medlemmene sine? 


Sak 2: Årsmelding 


Gjennomgang ved fylkessekretær Kari Hanne Pavenstädt. Årsmelding er sendt i post til alle 


medlemmer. Den ligger tilgjengelig på fylkeslagets hjemmeside. 


Vedtak: Årsmelding godkjent 


Sak 3: Innkomne saker 


Svein Løken; Felleskonferansen - Sakene som var på felleskonferansen var i utgangspunktet 


sendt til OBS, så sakene er vedtatt på felleskonferansen.  


Camilla Oden; Felleskonferansen - Sakene ble bare kjapt gått gjennom, og “banka” gjennom. 


Litt feil prosess. Skriftlige endringsforslag. 


Per Fossheim: Bestandsmål for jerv og gaupe - forslag om ny tekst til dette innspillet:  


Nei til å øke bestandsmålene for jerv og gaupe i Sør-Norge  


Nina rapport 1200, dokumenterer for Troms og Finnmark, at om lag 80 prosent av gaupas 


diett er tamrein og sau. Tilsvarende tall for jerv er ca. 90 prosent av de samme byttedyrene. 


Bestandene er lang over bestandsmål for jerv, mens det er noe nærmere bestandsmål for 


gaupe. For begge artene er bestandsmålene høyt over det som finnes av naturlige byttedyr.  


Jerv  


Ingen forvaltingsregioner i Norge tar ut kvote på lisensfelling for jerv, med unntak av region 


5. Bestanden er ca. 40 prosent over bestandsmål før hi-uttak og ca. 20 prosent over 


bestandsmål etter uttak og felling er avsluttet. 







Myndighetenes manglende vilje til å ta ut ynglinger til det kommer ned på bestandsmålet, er 


påpekt gjennom de to siste ti-årene. Løfter fra Staten om å ta ut jerv slik at bestanden kommer 


ned til Stortingets fastsatte nivå, er gitt mange ganger uten at det er gjennomført. Vi har ingen 


grunn til å tro Statens innsats vil endre seg.   


Gaupe  


Bestandsregistreringene av gaupe varierer også mer enn bestandstilvekst tilsier. Snø- og 


sporingsforholdene ser ut til å være den viktigste enkeltfaktor som viser hvor mange ynglinger 


som registreres det enkelte år. Bestanden er langt over målet når snøforholdene er gode, 


mens de er betydelig lavere med dårlige snøforhold.  Gjennomsnitt de fleste år høyt over 


bestandsmålet.  


Vurdering og konklusjon 


Bestandsmål er et måltall, uten å være et minimumstall. Staten forslag om å redusere 


rovviltrykket for begge artene med to i de nordligste fylkene, vil teoretisk redusere tapene i 


den delen av Norge.  Å øke bestandsmålene i Sør- Norge fryktes å gi fortsatt store og 


uakseptable tap. Tilliten til registering av ynglinger er lav og en virkelig reduksjon av 


bestanden i Nord-Norge forventes ikke gjennomført.   


 OBS mener forslaget vil øke bestanden jerv og gaupe og redusere Statens innsats for å 


komme ned på bestandsmål i Sør-Norge.  Tapene av beitedyr fryktes å øke. OBS krever at 


bestanden holdes tett på bestandsmålet for begge arter.  Statens forslag om å redusere antall 


ynglinger med to i de nordligste fylkene støttes, men uten å øke bestandsmålet for ynglinger i 


Sør-Norge.  


Vedtak: Uttalelsen ble enstemmig vedtatt. Den blir sendt til rovviltutvalget NBS og OBS, 


samt til NBS sentralt, samt publisert på OBS sin nettside.  


Sak 4: Regnskap, med revisjonsrapport 2025 


Gjennomgang ved fylkessekretær Kari Hanne Pavenstädt  


Vedtak: Godkjent 


Sak 5: Ny lov for Oppland Bonde- og Småbrukarlag  


Ord til saken: Kari Hanne forklarer kort hva som er foreslått endret 


Vedtak: Endring enstemmig vedtatt 


Forslag fra styret i Oppland Bonde- og Småbrukarlag vedr. valgkomiteen til årsmøtet: Hvis 


årsmøte vedtar endringer i loven for fylkeslaget, må det gjøres tilpasninger i valgkomiteen. 


Styret foreslår følgende: 


• Per Idar Vingebakken har sittet i valgkomiteen i 6 år, skal gå ut i 2027. Han går ut i 


2026. 


• Terje Hasvoldseter har sittet i valgkomiteen i 6 år, skal gå ut i 2028. Han går ut i 2027 


• Kent Inge Hansen ble valgt for ett år på årsmøtet i 2025. Han blir sittende til 2028. 


• Styret innstiller en ny representant til valgkomiteen for tre år. Dette må være en kvinne 


for å tilfredsstille ny lov. Ny representant i valgkomiteen velges for perioden 2026-


2029. 







Vedtak: Enstemming vedtatt. 


Sak 6: Instruks for valgkomiteen Oppland Bonde- og Småbrukarlag   


Ord til saken: Kari Hanne forklarer kort hva som er foreslått endret 


Vedtak: Endring enstemmig vedtatt 


Sak 7: Budsjett for 2026 


Kari Hanne Pavenstädt gikk gjennom forslag til budsjett 


Vedtak: Enstemmig vedtatt 


Sak 8: Valg 


Valgkomiteens innstilling. Leder av valgkomiteen Per Idar Vingebakken redegjorde for 


sammensetning av komiteen og dens arbeid. 


Verv Navn Bostedskommune Alder Periode  


Fylkesstyret:      


Leder Svein Løken Øyer 63 
 


2026-
2027 


Gjenvalgt 


Styremedlem Trond Taralrud Gjøvik 55 2026-
2028 


Gjenvalgt 


Styremedlem Kjell Erik 
Brandstadmoen 


Ringebu 58 2026-
2028 


Gjenvalgt 


Styremedlem Therese Rudi Ringebu 35 2025-
2027 


Ikke på 
valg 


Styremedlem  Odd Arne 
Myromslien 


Nord-Fron 53 2025-
2027 


Ikke på 
valg 


  


Varamedlemmer: May Enget Sør-Fron 41 2026-
2027 


Gjenvalgt 


 Cecilie Perez Søndre Land 47 2026-
2027 


Gjenvalgt 


 Gro Inger 
Auganes 


Toten 52 2026-
2027 


Gjenvalgt 


 


Valgkomite Terje 
Hasvoldseter 


Biri Vardal 66  2025-2027 


 Kent Inge 
Hansen  


Gausdal 53  2025-2028 


 Katharina 
Sparstad 


Vang 64  2026-2029 


      


Revisorer: Kristian Ekre Nord-Fron 66 2026-
2028 


Gjenvalgt 


 Arne Uhlen Nord-Fron  74 2025-
2027 


 


Valgkomite: Per Idar Vingebakken, Terje Hasvoldseter og Kent Inge Hansen.  


Valgkomiteen foreslår at OBS sine honorarer forblir uendret. 







Per Fossheim foreslår å indeksjustere honoraret 


Møter under 6 timer: kr. 1000  


Møter over 6 timer: kr. 1750  


Styreleder kr. 60.000 pr år (videreføres) 


 


Avstemming: Alle kandidater enstemmig valgt og honoraret videreføres jfr. valgkomiteens 


innstilling. Leder ble valgt for seg selv, og resten ved akklamasjon. 


Endring i valgkomiteens medlemmers virketid til årsmøtet: Hvis årsmøtet vedtar 


endringer i loven for fylkeslaget, må det gjøres tilpasninger i valgkomiteen. Valg gjort i 


henhold til vedtak i sak 5-2026. 


Sak 9: Solidaritetsfondet for småbrukere - valg 


Valg: Nytt medlem 5 år 2026-2031 Knut Olav Skrido 


Leder: Ole Petter Berget 


 


Ord til saken: Svein forklarer kort rullering hvert 5.år 


 


Vedtak: Enstemmig vedtatt 


 


Sak 10: Avslutning 


 


Svein Løken takket for tillitten som gjenvalgt leder. Han takket også Magnus Aass arbeidet 


han har gjort. Svein Løken ønsket Kjell Erik Brandstadmoen velkommen inn i styret. Takket 


for et godt møte og ønsket alle vel hjem. 


 


 


May Enget   Therese Rudi 


Møtesekretær  Møtesekretær 


 


Protokoll godkjent via elektronisk signering 


 


Vedlegg:  Ny lov for Oppland Bonde- og Småbrukarlag 


  Instruks for valgkomiteen.  
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